
 
 

PL Ławka prosta ze stojakiem (składana)
EN Weight bench with barbell rack (folding) 

DE Hantelbank mit Langhantelablage (klappbar) 
RU Весовая скамья со стойкой для штанги (складная) 
RO Bancă de greutate cu rack de haltere (pliabil) 
LT Svarmenų suoliukas su štangų stovu (sulankstomas) 

CZ Posilovací lavice se stojanem na činky (skladné) 
SK Posilňovacia lavica so stojanom na činky (skladacia) 
HU Egyenes edzőpad állvánnyal (összecsukható) 
BG Права пейка със стойка (сгъваема) 

FR Banc de musculation avec support pour haltères longs (pliable) 
IT Panca per pesi con rack per bilancieri (pieghevole) 
ES Banco de pesas con estante para mancuernas (plegable) 

 



 

2 

 

 



 

3 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

4 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

5 
 



 

6 

 



 

7 
 

 



 

8 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

9 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

10 

 

• • 

∅10 Flat Washer

∅10x84 Pin

∅8 Flat Washer

∅8 Wavy Spring Washer



 

11 
 



 

12 

 



 

13 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

14 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

15 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Anschluss der Halterung Flache Unterlegscheibe ∅10
Untere Halterung Mutter M10 
Stabilisatoren Stecknadel ∅10x84

Querrahmen Schraube M8x60
Sitzrahmen Schraube M10x45
Hintere Halterung Schraube M10x65
Obere Halterung (Hanteln) Einstellbares Stangenschloss

Dip-Griff Schraube M10x65
Sitzkissen Flache Unterlegscheibe ∅8
Stabilisator hinten Schraube M8x20
Schraube M8x60 Verstellknopf M10x52
Gewellte Federscheibe ∅8 Multifunktionsschlüssel
Hutmutter M8 Gabelschlüssel
Schraube M10x70



 

16 

 



 

17 
 



 

18 

 

 



 

19 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

20 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

21 
 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

22 

 



 

23 
 



 

24 

 

 



 

25 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

26 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

27 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅ 

∅ 

∅ 

∅ 



 

28 

 



 

29 
 

 



 

30 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

31 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

32 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

33 
 



 

34 

 



 

35 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

36 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

37 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

Vlnitá pružinová podložka ∅



 

38 

 



 

39 
 



 

40 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

41 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

42 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

43 
 



 

44 

 



 

45 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

46 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

47 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

48 

 



 

49 
 



 

50 

 

 



 

51 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

52 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

53 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

54 

 

 



 

55 
 



 

56 

 

 



 

57 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

58 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

59 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

60 

 



 

61 
 



 

62 

 

 



 

63 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

64 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

65 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

∅

∅

∅

∅



 

66 

 



 

67 
 



 

68 

 

 



 

69 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

70 

 

Carga máxima

Carga adicional máxima en 

la prensa de piernas (total)

Carga máxima de los 
soportes en la barra

Carga máxima del 

devocionario

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

71 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Conector de soporte Arandela plana ∅10 

Soporte inferior Tuerca M10 

Estabilizadores Pasador ∅10x84 

Marco transversal Perno M8x60 

Marco del asiento Perno M10x45 

Soporte trasero Perno M10x65 

Soporte superior (barras) Bloqueo de barra ajustable 

Soporte para fondos Perno M10x65 

Cojín del asiento Arandela plana ∅8 

Estabilizador trasero Perno M8x20 

Perno M8x60 Perilla de ajuste M10x52 

Arandela elástica ondulada ∅8 Llave multifunción 

Tuerca ciega M8 Llave inglesa 

Perno M10x70 



 

72 

 



 

73 
 

 



 

74 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


